
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Ν.Μουδανιά
ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΠΡΟΠΟΝΤΙΔΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΑΔΕΙΟΔΟΤΗΣΕΩΝ & ΡΥΘΜΙΣΗΣ ΕΜΠΟΡΙΚΩΝ
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ
Πληροφορίες: Φανή Κούρταλη
Τηλ.: 23733 50236

ΑΠΟΦΑΣΗ
Έκδοση προσωρινών αποτελεσμάτων της υπ ' αριθμ. 32905/08-05-2024

προκήρυξης
για τη χορήγηση αδειών και απόδοση θέσεων δραστηριοποίησης παραγωγών

πωλητών
στο στάσιμο υπαίθριο εμπόριο στο Δήμο Νέας Προποντίδας

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
Δήμου Νέας Προποντίδας

Λαμβάνοντας υπόψη:
• Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/7-6-10) «Νέα αρχιτεκτονική τηςΑυτοδιοίκησης
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει.

• Τις διατάξεις του Ν.4849/2021 (ΦΕΚ 207/Α’/05-11-21) «Αναμόρφωση και εκσυγχρονισμός
του ρυθμιστικού πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας του υπαίθριου εμπορίου, ρυθμίσεις
για την άσκηση ψυχαγωγικών δραστηριοτήτων και την απλούστευση πλαισίου
δραστηριοτήτων στην εκπαίδευση, βελτιώσεις στην επιμελητηριακή νομοθεσία, άλλες
διατάξεις του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων και λοιπές επείγουσες διατάξεις.»,
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

• Την με αρ. 10285/15.02.2024 (ΦΕΚ 1118/τ.B/15-02-2024) Απόφαση Υπ. Ανάπτυξης και
Επενδύσεων με θέμα: «Δικαιολογητικά που απαιτούνται για τη χορήγηση, τη μεταβίβαση
και την ανανέωση της άδειας παραγωγού και επαγγελματία πωλητή και των αντίστοιχων
θέσεων ή δικαιωμάτων δραστηριοποίησης στο υπαίθριο εμπόριο»

• Την απόφαση 619/2023 (ΑΔΑ: Ψ4Λ0ΩΚΤ-ΤΙΧ) του Δημοτικού Συμβουλίου Νέας
Προποντίδας περί σύνταξης κανονισμού στάσιμου υπαίθριου εμπορίου, καθορισμός
νέων θέσεων Δήμου Νέας Προποντίδας.

• Την υπ’ αρίθμ. πρωτ. 108202/02-08-2023 επικύρωση της υπ’ αρίθμ 619/2023 απόφασης
του Δ.Σ του Δήμου Νέας Προποντίδας από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας -
Θράκης.

• Την απόφαση 227/2024 (ΑΔΑ: 6ΓΡΔΩΚΤ-ΨΙΙ) του Δημοτικού Συμβουλίου Νέας
Προποντίδας περί σύστασης γνωμοδοτικής Επιτροπής ελέγχου και αξιολόγησης
αιτήσεων και γνωμοδοτικής Επιτροπής ενστάσεων για τις προκηρύξεις αδειών, θέσεων
και δικαιωμάτων δραστηροποίησης στο στάσιμο υπαίθριο εμπόριο σύμφωνα με το
αρθρ.13 του Ν. 4849/2021.

• Την υπ ' αριθμ. 32905/08-05-2024 προκήρυξη για τη χορήγηση αδειών και
απόδοση θέσεων δραστηριοποίησης παραγωγών πωλητών στο στάσιμο υπαίθριο
εμπόριο στο Δήμο Νέας Προποντίδας.

• Τις αιτήσεις που υποβλήθηκαν μέσω του συστήματος https://openmarket.mindev.gov.gr.



• Το υπ' αριθμ. 40528/10-06-2024 Πρακτικό της γνωμοδοτικής Επιτροπής ελέγχου και
αξιολόγησης των υποβληθέντων αιτήσεων.

• Την υπ’ αρίθμ. 1661/08.01.2024 (ΑΔΑ: ΡΠ8ΜΩΚΤ-9ΑΟ) απόφαση Δημάρχου σχετικά με
τον ορισμό Αντιδημάρχων & Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α. Εγκρίνουμε τα αποτελέσματα ελέγχου και αξιολόγησης των αιτήσεων και των δικαιολογητικών
βάσει του υπ' αριθμ. 40528/10-06-2024 Πρακτικού της γνωμοδοτικής Επιτροπής ελέγχου και
αξιολόγησης των υποβληθέντων αιτήσεων.
Β. Συντάσσουμε κατά τα ανωτέρω, τον παρακάτω προσωρινό πίνακα μοριοδότησης των
υποψηφίων, ως εξής:

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ
ID

TAYΤΟΤΗΤΑ
ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ

ΣΥΝΟΛΟ
ΜΟΡΙΩΝ

ΘΕΣΗ
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ

ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ

1 ΠΛΙΑΚΟΥ ΑΝΘΟΥΛΑ 2810 30
3 ΝΕΑ
ΦΛΟΓΗΤΑ

ΚΗΠΕΥΤΙΚΑ ΦΡΟΥΤΑ

2 ΤΣΙΚΑΡΙΔΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ 2815 25
1 ΝΕΑ
ΦΛΟΓΗΤΑ

ΚΗΠΕΥΤΙΚΑ ΦΡΟΥΤΑ

3 ΣΑΜΟΥΡΚΑΣΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 2814 15
2 ΝΕΑ
ΦΛΟΓΗΤΑ

ΚΗΠΕΥΤΙΚΑ ΦΡΟΥΤΑ

4 ΠΕΛΛΟΣ ΣΠΥΡΟΣ 2792 15
1
ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ

ΚΗΠΕΥΤΙΚΑ ΦΡΟΥΤΑ

Δικαιούχοι αδειών και θέσεων παραγωγών πωλητών του στάσιμου εμπορίου στον Δήμο Νέας
Προποντίδας, είναι όλοι όσοι μετά την επιλογή, πληρούν τα κριτήρια χορήγησης άδειας και
απόδοσης θέσεων, σύμφωνα με την υπ’ αρίθμ. υπουργική απόφαση 10285/15.02.2024 (ΦΕΚ
1118/τ.B/15-02-2024).
ΑΠΟΡΡΙΦΘΕΙΣΕΣ ΑΙΤΗΣΕΙΣ
Οι συμμετοχές των ενδιαφερομένων που περιλαμβάνονται στον παρακάτω πίνακα δεν πληρούν
τους όρους της υπ' αριθμ. 32905/08.05.2024 (ID 274) προκήρυξης για τους λόγους που
αναφέρονται αναλυτικά σ' αυτόν.

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ
ID

TAYΤΟΤΗΤΑ
ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ

1 ΡΙΖΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 2572
Η ΑΙΤΗΣΗ ΤΟΥ ΑΠΕΥΘΥΝΕΤΑΙ ΣΕ ΑΛΛΟ ΦΟΡΕΑ.
ΕΙΝΑΙ ΚΑΤΟΧΟΣ ΑΔΕΙΑΣ ΛΑΪΚΩΝ ΑΓΟΡΩΝ

2 ΧΑΤΖΗΚΥΡΙΑΚΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 2892
ΔΕΝ ΚΑΤΕΘΕΣΕ ΑΙΤΗΣΗ ΜΕ ΤΑ ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ
ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ. ΕΙΝΑΙ ΚΑΤΟΧΟΣ ΑΔΕΙΑΣ ΛΑΪΚΩΝ
ΑΓΟΡΩΝ



Η απόφαση αυτή, αναρτάται στο Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό Σύστημα (Ο.Π.Σ.Α.Α.), στην
ιστοσελίδα του Δήμου και στον πίνακα ανακοινώσεων.

Κατά της απόφασης αυτής χωρεί ένσταση από όποιον έχει έννομο συμφέρον, ενώπιον της
επιτροπής ενστάσεων της Υπηρεσίας μας, εντός προθεσμίας δεκαπέντε (15) ημερών από την
ημερομηνία δημοσίευσης των αποτελεσμάτων. Η απόφαση της αρμόδιας αρχής επί της
ένστασης εκδίδεται εντός δέκα (10) ημερών από την άσκησή της. Η απόφαση επί της ένστασης
υπόκειται σε προσφυγή ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού Πρωτοδικείου εντός προθεσμίας
εξήντα (60) ημερών από την κοινοποίηση της σύμφωνα με τα άρθρα 63-70 του Ν.2717/1999
(Α΄97). Μετά την έκδοση απόφασης και το πέρας της εξέτασης των ενστάσεων, η Υπηρεσία μας
θα χορηγήσει στους επιλεγέντες την άδεια και το δικαίωμα υπαίθριας στάσιμης
δραστηριοποίησης στον Δήμο Νέας Προποντίδας, εφόσον οι ανωτέρω προσκομίσουν τα
δικαιολογητικά χορήγησης της άδειας και καταβάλουν το τέλος κατάληψης κοινόχρηστου χώρου.

Ο Αντιδήμαρχος

Κωνσταντίνος Κοκκινίδης

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ


